



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

SOPHUS FUGLSANG EXPORT-MALTFABRIK A/S

RIBE LANDEVEJ 12, 6100 HADERSLEV

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2016

Kim Fuglsang

CVR-NR. 37 18 68 13

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sophus Fuglsang Export-Maltfabrik A/S Ribe Landevej 12 6100 Haderslev Telefon: 73 52 61 10 Telefax: 73 52 61 11 CVR-nr.: 37 18 68 13 Stiftet: 28. december 1970 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Fuglsang, formand Claes Fuglsang Kim Fuglsang
Direktion	Kim Fuglsang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2016 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	470.875	446.529	447.831	414.082	367.157
Bruttoresultat.....	75.362	63.590	60.892	53.765	44.260
Driftsresultat.....	33.050	24.736	23.673	14.442	6.495
Finansielle poster, netto.....	-3.856	-4.821	-6.131	-7.203	-7.158
Årets resultat før skat.....	29.193	19.915	17.542	7.239	-663
Årets resultat.....	21.772	14.384	14.243	4.759	-1.069
Balance					
Balancesum.....	291.801	313.163	297.219	278.052	285.448
Egenkapital.....	182.718	162.922	151.841	146.544	140.093
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	50.374	28.700	-10.458	36.153	-8.808
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-17.531	-10.100	-7.808	-5.466	-4.954
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-19.520	-17.578	-25.038	-6.926	-12.209
Pengestrømme i alt.....	13.323	1.022	-43.304	23.761	-25.971
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	17.531	10.100	7.808	5.507	4.953
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	7,0	5,5	5,3	3,5	1,8
Afkastningsgrad.....	9,7	6,5	6,1	2,6	-0,2
Soliditetsgrad.....	62,6	52,0	51,1	52,7	49,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	54	51	50	51	47
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	8.720	8.755	8.957	8.119	7.812
Indeks for nettoomsætning.....	128	122	122	113	100

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af malt, der afsættes til bryggerier i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det regnskabsmæssige resultat for regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 21.772 tkr. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 182.718 tkr.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets aktivitet og resultat, der blev realiseret over niveauet for udmeldte forventninger, anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er afhængig af den økonomiske udvikling på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til stadighed at sikre en konkurrencedygtig produktionspris.

En væsentlig del af selskabets råvarer følger prisudviklingen på det internationale råvaremarked. Der er ikke forbundet særlige risici hermed ud over det for branchen sædvanlige.

Miljøforhold

Selskabet tager i den daglige drift hensyn til påvirkningen af miljøet. Der investeres løbende i energibesparende foranstaltninger, hvilket også fortsætter i det kommende år.

Videnressourcer

Selskabets forretningsmæssige udvikling er afhængig af, at medarbejderne udviser engagement og fleksibilitet. Det er selskabets målsætning, at medarbejdernes kompetencer løbende udvikles gennem træning og uddannelse, samt at engagementet understøttes gennem information fra ledelsen om selskabets situation og planer.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2016 forventes en uændret aktivitet og et resultat på niveauet for 2015.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

For at fastholde og styrke selskabets position på markedet, investeres løbende i udvikling af selskabets produkter.

Samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet skriftlige politikker for samfundsansvar.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabets ledelse har udarbejdet en politik om at besætte en ledig stilling i ledelsen med den bedst egnede kandidat. Hvis to kandidater af forskelligt køn har samme kvalifikationer, vil kandidaten af det underrepræsenterede køn blive foretrukket.

Måltallet for det underrepræsenterede køn blev i årsrapporten for 2014 fastlagt til 1 ud af 3 bestyrelsesmedlemmer og det var målet at dette skulle nås inden for en periode på 4 år. Dette mål er ikke nået endnu. Medlemmer af bestyrelsen vælges efter nøje vurdering af kandidater og derfor vil denne proces strække sig over en årrække.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING		470.874.785	446.529
Ændring af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling.....		-19.507.143	1.569
Forbrug af råvarer m.v.....		-326.639.731	-345.439
Andre driftsindtægter.....		24.202.308	20.659
Eksterne omkostninger.....		-73.568.345	-59.728
BRUTTORESULTAT		75.361.874	63.590
Personaleomkostninger.....	1	-28.886.067	-26.284
Af- og nedskrivninger.....		-13.425.901	-12.570
DRIFTSRESULTAT		33.049.906	24.736
Andre finansielle indtægter.....	2	74.225	85
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.930.651	-4.906
RESULTAT FØR SKAT		29.193.480	19.915
Skat af årets resultat.....	4	-7.421.392	-5.531
ÅRETS RESULTAT		21.772.088	14.384
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	5.000
Overført resultat.....		11.772.088	9.384
I ALT		21.772.088	14.384

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		22.596.154	24.809
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	22.596.154	24.809
Grunde og bygninger.....		96.108.180	77.500
Produktionsanlæg og maskiner.....		42.104.779	48.704
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		0	5.692
Materielle anlægsaktiver.....	6	138.212.959	131.896
Andre værdipapirer.....		220.055	220
Finansielle anlægsaktiver.....		220.055	220
ANLÆGSAKTIVER.....		161.029.168	156.925
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.836.547	16.119
Varer under fremstilling.....		8.135.446	7.968
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		16.785.694	36.460
Varebeholdninger.....		29.757.687	60.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		68.904.793	60.629
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.530.177	5.122
Andre tilgodehavender.....		16.516.224	29.878
Tilgodehavender.....		91.951.194	95.629
Likvider.....		9.063.259	62
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		130.772.140	156.238
AKTIVER.....		291.801.308	313.163

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		25.000.000	25.000
Overført overskud.....		147.717.863	132.922
Forslag til udbytte.....		10.000.000	5.000
EGENKAPITAL.....	7	182.717.863	162.922
Hensættelse til udskudt skat.....		10.018.733	10.293
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.018.733	10.293
Gæld til kreditinstitutter.....		23.460.916	37.981
Anden gæld.....		3.193.850	7.147
Periodeafgrænsningsposter.....		6.694.746	7.619
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	33.349.512	52.747
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	15.924.000	15.924
Gæld til pengeinstitutter.....		10.684.139	15.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		23.838.837	41.421
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.094
Selskabsskat.....		8.624.594	6.984
Anden gæld.....		6.643.630	6.771
Kortfristede gældsforpligtelser.....		65.715.200	87.201
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		99.064.712	139.948
PASSIVER.....		291.801.308	313.163
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	21.772.088	14.384
Årets afskrivninger tilbageført.....	13.425.900	12.569
Amortisering af tilskud tilbageført.....	-924.058	-292
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.421.392	5.531
Betalt selskabsskat.....	-6.984.117	-5.700
Ændring i varebeholdninger.....	30.789.280	-12.749
Ændring i tilgodehavender.....	3.677.433	3.160
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-18.803.532	11.797
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	50.374.386	28.700
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-17.530.723	-18.935
Modtaget tilskud vedrørende anlægsaktiver.....	0	8.835
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-17.530.723	-10.100
Afdrag på lån.....	-14.520.091	-14.578
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-3.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-19.520.091	-17.578
ÆNDRING I LIKVIDER.....	13.323.572	1.022
Likvider 1. januar.....	-14.944.452	-15.966
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-1.620.880	-14.944
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	9.063.259	62
Gæld til pengeinstitutter.....	-10.684.139	-15.006
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-1.620.880	-14.944

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	23.336.332	21.401	
Pensioner.....	3.889.170	3.378	
Omkostninger til social sikring.....	835.907	852	
Andre personaleomkostninger.....	824.658	653	
	28.886.067	26.284	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.372.200	1.082.002	
	1.372.200	1.082.002	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	74.225	85	
	74.225	85	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.930.651	4.906	
	3.930.651	4.906	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.695.615	7.082	
Regulering af udskudt skat.....	-274.223	-1.551	
	7.421.392	5.531	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		42.509.871	
Kostpris 31. december 2015.....		42.509.871	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		17.701.082	
Årets afskrivninger		2.212.635	
Afskrivninger 31. december 2015.....		19.913.717	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		22.596.154	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	141.177.273	183.981.839	5.692.120
Tilgang.....	21.762.679	1.460.164	0
Afgang.....	0	0	-5.692.120
Kostpris 31. december 2015.....	162.939.952	185.442.003	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	63.677.536	135.278.196	
Årets afskrivninger	3.154.236	8.059.028	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	66.831.772	143.337.224	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	96.108.180	42.104.779	0

Egenkapital

7

	Selskabskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	25.000.000	132.921.651	5.000.000	162.921.651
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		3.024.124		3.024.124
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.772.088	10.000.000	21.772.088
Egenkapital 31. december 2015.....	25.000.000	147.717.863	10.000.000	182.717.863

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 25.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	25.000.000	25.000
	25.000.000	25.000

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter.....	52.981.007	38.460.916	15.000.000	0
Anden gæld.....	7.146.953	3.193.850	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8.542.802	7.618.746	924.000	2.999.000
	68.670.762	49.273.512	15.924.000	2.999.000

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilskud vedrørende anlægsaktiver.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fuglsang Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er afgivet ejerpantebreve, 52 mio. kr., og skadesløsbreve, 100 mio. kr., i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 uddgør 96 mio. kr.

Nærtstående parter

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fuglsang Holding A/S

Conrad og Sophus Fuglsangs Fond

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fuglsang Holding A/S, Ribe Landevej 12, 6100 Haderslev, hvilket er modervirksomheden for den koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.